

SUN INTERNATIONAL SCHOOL

SUMMER HOLIDAYS HOMEWORK

| CLASS: III | | |
|------------|-------------------|---|
| S.N | SUBJECT | ASSIGNMENT |
| 1. | ENGLISH | 1. On A4 size sheet write names of any 5 nouns and paste pictures |
| | | 2. Practice 10 pages writing in Cursive writing book. |
| 2. | HINDI | 1.पाठ 3,4 का पाठन कर नवीन शब्दों को रेखांकित कीजिए। 2.सुलेख पुस्किंग में सुन्दर अक्षरों में 10 पृष्ठ सुलेख लिखिए। 3. रोल नं0 1 से 10 गेहूँ और चावल से बनने वाले पकवानों के चित्र ए—4 शीट पर नाम सिंहत लिखिए। 4. रोल नं0 11 से 20 योगासन मुद्राओं के चित्र ए—4 शीट पर चिपका कर उनके आगे नाम लिखिए। 5. रोल नं0 21 से 30 बारह महीनों के नाम अग्रेजी और हिन्दी में ए—4 शीट पर लिखिए। 6. रोल नं0 31 से 40 सभी राष्ट्रीय चिह्न जैसे राष्ट्रीय पक्षी, राष्ट्रीय ध्वज, राष्ट्रीय पशु, राष्ट्रीय फल आदि ए—4 शीट पर चिपकाए। |
| 3. | MATHS | 1. On A4 size sheet, write the tables from 2 to 10. (Roll No 1 to 10) 2. On A4 size sheet, write any 10 roman numerals using matchsticks or ice-cream sticks.(Roll No 11 to 20) 3. On A4 size sheet, show any 4 subtractions with the help of different types of pulses.(Roll No 21 to 30) 4. Represent the time on a clock related to your daily routine on A4 size sheet .(Roll No 31 to 40) |
| 4. | SOCIAL SCIENCE | On A4 size sheet draw or paste pictures of clothes from different states and write their names. (Roll No 1 to 10) On A4 size sheet draw various means of communication. (Roll No 11 to 20) On A4 size sheet paste pictures of historical monuments and write few lines about it. (Roll No. 21 to 30) On A4 size sheet draw the diagram of 'Rotation of the Earth' and colour it. (Roll No 31 to 40) |
| 5. | SCIENCE | 1.On A4 size sheet, paste 5 different natural leaves.(Roll No 1 to 20) |
| | | 2. On A4 size sheet, paste 4 living and 4 non- living things.(Roll No 21 to 40) |
| 6. | COMPUTER | 1.Draw Any 2 Input devices of computer in class notebook.(Roll No 1 to 10) |
| | | 2. Draw any 2 output devices of computer in class notebook.(Roll No 11 to 20) |
| | | 3.Draw any 2 Storage devices of computer in class notebook.(Roll No 21 to 30) |
| | | 4.Write any 5 shortcut keys of word in class notebook.(Roll No 31 to 40) |
| 7. | GK | 1.Learn current affairs |
| | | 2.Learn Ch 1 to 5 |
| 8. | VE | Learn Ch 1 and 2 |